函 観 誘

 令和６年（2024年）３月２５日

 報道機関各位

観光部観光誘致課長

「「函館×名探偵コナン」特別イベント」に係る報道について（依頼）

 このことについて，２０２４年４月１２日（金）に公開予定の劇場版「名探

偵コナン 100万ドルの五稜星(みちしるべ)」の公開を記念し，本市も参画する

「函館×名探偵コナン」特別イベント実行委員会によって作品の舞台となった

函館でまち巡りが楽しめるコラボイベントを開催しますので，取材報道方よろ

しくお願いいたします。

函館市観光部観光誘致課 ２１－３３２３

令和６年（2024年）３月２５日

 報道機関各位

「函館×名探偵コナン」特別イベント実行委員会

函館バス株式会社

 当実行委員会では，２０２４年４月１２日（金）に公開予定の劇場版「名探偵コナン

100万ドルの五稜星
み ち し る べ

」の公開を記念し，作品の舞台となった函館でまち巡りが楽しめるコラ

ボイベントを開催します。また、函館バス株式会社でも劇場版『名探偵コナン』とコラボ

をしたラッピングバスを運行いたします。

 つきましては，下記のとおりイベント内容について公開いたしますので，取材報道方よ

ろしくお願いいたします。

記

１．「函館まち巡りスタンプラリー」

市内１０か所あるラリースポットを巡って５か所でスタンプを集めると，先着で『函

館×劇場版「名探偵コナン 100万ドルの五稜星
みちしるべ

」オリジナルグッズ』をプレゼントしま

す。さらに，５か所達成の方全員に函館市内だけで使えるＡＲフォトフレームをプレゼ

ントするほか，７か所達成で豪華景品が当たる抽選に応募できます。

ＪＲ函館駅（函館市観光案内所）や函館空港などで配布する「函館まち巡りマップ」

（スタンプ台紙）を持って，舞台となった函館のまち巡りをお楽しみください。

期間：第１弾 ２０２４年４月１２日（金）～６月３０日（日）

第２弾 ２０２４年７月 １日（月）～９月３０日（月）

※ 期間によってオリジナルグッズとＡＲフォトフレームの内容が変わります。

２．フォトスポットパネルの設置

各スタンプ設置スポットの近くには，映画に登場するキャラクターと記念撮影ができ

るフォトスポットを展開します。

期間：２０２４年４月１２日（金）～９月３０日（月）

３．函館市電・函館バスコラボ

(1) 名探偵コナンラッピング電車

劇場版「名探偵コナン 100万ドルの五稜星
み ち し る べ

」オリジナルラッピング電車が市内を運

行します。ラッピング電車内の広告は名探偵コナン一色になります。

また，「湯の川」「湯の川温泉」「五稜郭公園前」「松風町」「函館駅前」「十字

劇場版「名探偵コナン 100万ドルの五稜星
みちしるべ

」 4.12［FRI］公開記念

「函館×名探偵コナン」特別イベントの開催について

街」の６か所の停留場で，ラッピング電車内の到着アナウンスが主人公：江戸川コナ

ン君（ＣＶ：高山みなみさん）の声に変わります。

運行期間：２０２４年４月１２日（金）～９月３０日（月）

※ ラッピング電車は点検・整備のため不定期に運休する場合があります。

※ 市電の運行状況は日々の状況に応じて随時変動するため，事前のご案内は

行っておりませんのでご了承ください。

 (2) 名探偵コナン ラッピングバス（函館バス株式会社運行）

劇場版「名探偵コナン 100万ドルの五稜星
み ち し る べ

」オリジナルラッピングバス３台が函館

市内路線を運行。一部停留所のアナウンスが主人公：江戸川コナン君（ＣＶ：高山み

なみさん）の声に変わります。

※運行期間：２０２４年４月１２日（金）～９月３０日（月）

また、まち巡りに便利な臨時シャトルバスも運行予定です。

  ※臨時シャトルバスの運行は２０２４年４月１３日（土）～５月２６日（日）までの

土日祝日のみ運行

※運行区間その他の詳細は後日，函館バスホームページでお知らせ致します。

■バスに関するお問合せ：函館バス株式会社 バス事業部 TEL(0138)51-3960

（3）函館バス・市電共通１日乗車券の発行

   「函館×名探偵コナン」オリジナル描き下ろしイラストを使用した函館バス・市電

共通１日乗車券を数量限定で販売します。

販売期間：２０２４年４月１２日（金）～９月３０日（月）

※ なくなり次第，販売を終了します。

  販売場所：函館市観光案内所，函館市企業局交通部駒場乗車券販売所，函館バス駅前

案内所，函館バス函館営業所，函館バス昭和営業所，函館バス日吉営業所

  販売価格：大人1,400円，小人700円

■函館バス・市電共通１日乗車券に関するお問合せ

①函館市企業局交通部       ＴＥＬ ０１３８－３２－１７３０

②函館バス株式会社 バス事業部  ＴＥＬ ０１３８－５１－３９６０

４．歓迎フラッグの掲出

  函館市内各所に映画ビジュアルやオリジナル描き下ろしイラストを使用した歓迎フラ

ッグを掲出して，函館観光に訪れる皆様を歓迎します。

掲出期間：２０２４年４月上旬～９月３０日（月）

掲出場所：函館駅前，ベイエリア，五稜郭エリア，函館空港ほか

５．イベント公式特設サイトの公開およびＸ（旧Twitter）公式アカウントの開設

本イベント情報や地元事業者によるコラボ企画などの情報を随時発信します。

特設サイト、Xは2024年4月12日(金)公開予定です。

(1) 特設サイト

劇場版『名探偵コナン 100万ドルの五稜星』×函館特設サイト

URL：https://conan.hakobura.jp/

(2) Ｘ公式アカウント

アカウント名 劇場版『名探偵コナン 100万ドルの五稜星』×函館【公式】

大人（表） 大人（裏） 小人（裏） 小人（表）

https://conan.hakobura.jp/

ユーザー名 @hakodate_conan

６．その他

スタンプ設置スポットやフォトスポットなど本イベントの詳細は，４月１２日（金）

公開予定の特設サイト（https://conan.hakobura.jp/）でご確認ください。

特設サイトの公開までは函館市公式観光サイト「はこぶら」（https://hakobura.jp/）

や、映画公式サイト（https://www.conan-movie.jp/2024/）をご確認ください。

７．劇場版『名探偵コナン 100万ドルの五稜星（みちしるべ）』について

連載 30周年を迎えた青山剛昌氏によるコミックスの単行本全世界累計部数は２億 7000

万部を越える快挙を達成し、2023 年公開の劇場版第 26 作『名探偵コナン 黒鉄の魚影

（くろがねのサブマリン）』はシリーズ史上最高興行収入を記録するなど、日本のみな

らず世界の 20以上の国と地域で人気を博している「名探偵コナン」。

その最新作となる第 27作目『名探偵コナン 100万ドルの五稜星（みちしるべ）』が、

4月 12日（金）に公開となります！

今回の舞台は、北海道・函館。とある財閥の収蔵庫に“月下の奇術師”の異名を持つ

怪盗キッドから新選組副長・土方歳三にまつわる日本刀を狙うという予告状が…。なぜ

ビッグジュエルと呼ばれる宝石を追い求めるキッドが函館にある刀を狙うのか？ 犯行予

告当日、函館で開催される剣道大会のために現地を訪れていた西の名探偵・服部平次と

コナンがキッドの変装を見破り追い詰めるも、そこに刀に関係する殺人事件やキッドの

命を狙う謎の剣士の影も迫ってきて…。

恋も事件も波乱の展開が待っていること間違いなしの天下分け目のお宝争奪バトルミ

ステリーがいよいよ開幕！

原作：青山剛昌 「名探偵コナン」（小学館「週刊少年サンデー」連載中）

監督：永岡智佳

脚本：大倉崇裕

音楽：菅野祐悟

キャスト：高山みなみ（江戸川コナン） 山崎和佳奈（毛利蘭） 小山力也（毛利小五郎）

山口勝平（怪盗キッド） 堀川りょう（服部平次） 宮村優子（遠山和葉） 他

スペシャルゲスト：大泉洋

主題歌：aiko「相思相愛」（ポニーキャニオン）

アニメーション制作：トムス・エンタテインメント

製作：小学館／読売テレビ／日本テレビ／ShoPro／東宝／トムス・エンタテインメント

配給：東宝

公開：2024年4月12日（金）

公式サイト：https://www.conan-movie.jp/2024/

https://conan.hakobura.jp/
https://hakobura.jp/
https://www.conan-movie.jp/2024/
https://www.conan-movie.jp/2024/

※各画像使用の際は下記権利表記をお願いします。

©2024 青山剛昌／名探偵コナン製作委員会

●お渡しする画像

①函館市電ラッピング画像

②函館バスラッピング画像

③函館バス・市電共通1 日乗車券サンプル画像

④映画本ポスタービジュアル画像

【お問合せ先】

「函館×名探偵コナン」特別イベント実行委員会事務局

（函館市観光部観光誘致課内） ＴＥＬ ０１３８－２１－３３２３

	240325_報道資料
	0325_【函館市】『名探偵コナン2024』プレスリリース